330 De Tenuta, seu reméd. possessor.

- rum citatione fidem non faciunt.
- 16 Testes in Tenuta recepti parte citata, in proprietatis iudicio non examinantur. Idemq; dicunus in probationibus factis in iudicio proprietatis.
- 17 Si testes producti in Tenuta, mortui sint, fidem faciunt in petitorio; si vero viuunt, est in electione illius contra quem producuntur, an sine iterum in iudicio proprietatis recipiendi: et quae sit ratio.
- 18 Omnes testes in possessorio Tenuta recepti, fidem faciunt in proprietate, etiam si viuant, et aduersarii petat iterum examinari.
- 19 Distinctio de qua in num. 17. in arbitrio intelligitur.
- 20 Testes recepti coram ordinario, fidem faciunt in alio iudicio, reiecta distinctione superiori.
- 21 Ratio diversitatis inter iudicem ordinarium et arbitrum assignatur.
- 22 Arbitri iure communi non habebant iurisdictionem.
- 23 Ex sententia arbitri non nascebatur actio, neque exceptio.
- 24 In arbitris statutariis, cum à statuto iurisdictionem habeant, idem quod in iudice ordinario obseruatur.
- 25 Iure nouiori nostri Regni ex sententia arbitri nascitur actio et exceptio.
- 26 Quando sententia arbitri actionem et exceptionem producit, in nihil differt à sententia iudicis ordinarij.
- 27 Reus et possessor, aduersus quem actio proprietatis proponitur, actis probatorib; in Tenuta factis uti poterit, ea producendo in petitorio.
- 28 Actor qui in Tenuta vicitus, sicut, an in petitorio possit producere probationes Tenuta, an vero reprobare maneat, cum in Tenuta fuisse vicitus.
- 29 Intelligitur tex. in cap. suborta, de re iudicata.
- 30 Probationes factas ex partium confessionibus, reprobatas per sententiam possessorij manere defenditur.
- 31 Confessio omnes probationes superat.
- 32 Testis esse reprobatus existat, non afficitur infamia.
- 33 Instrumentum productum in possessorio, si eti um produci nequit in petitorio: et quae sit ratio.
- 34 Quando falsi questio mouetur contra instrumentum, et index pro instrumento iudicatur, non potest in alio iudicio de dicta falsitate cognosci.
- 35 Etiam post rem iudicata potest allegari falsitas instrumenti, quando de falso nunquam fuit disceptatum.
- 36 Quae exceptiones in iudicio Tenuta admittantur.

37 Quando

Caput Trigesimumsecundum. 331

- 37 Quando in Tenuta de facto solum cognoscetatur, exceptiones altioris questionis repellebantur.
- 38 In possessorio Tenute, cum iuris sit, omnes exceptiones admittuntur, quanvis concernant proprietatem.
- 39 Probationes Tenute in iudicio proprietatis produci possunt, etiam ab eo qui vietus fuit, secundum veriorem opinionem.
- 40 Intelligitur tex. in l. gesta C. de re iudicat.
- 41 Intelligitur tex. in l. spadonem. §. qui absolutus ff. de excusationibus tutor.
- 42 Intelligitur tex. in l. 2. ff iudicatum solui.
- 43 Rursus intelligitur tex. in dict. cap. suborta.
- 44 In Tenuta non plene de proprietate cognoscitur.
- 45 Exceptio compensationis non intelligitur reprobata per sententia, et si contra eam opponentem sit iudicatum: et) que sit iatio.
- 46 Nunquam à sententia reprobata manet exceptio, quando subsistere potest absque exceptionis reprobatione.
- 47 Quando sententia incompatibilis est cum probationibus, tunc dicta probationes reprobata manent per ipsam sententiam.
- 48 Si in causa nobilitatis, nobilis eam probauerit maiori testium numeru, et) Fiscalis Regius aliquibus testibus probet, actorem esse plebeium et) Iudeum, ex parte illa que nobilitatem tangit, et) bac probatione non obstante, in favorem nobilis sit pronuntiatum, an tunc praedicta sententia, que in rem iudicatam transit, reprobat testes, non solum deponentes contra nobilitatem, sed et) dum deponunt de sanguinis macula.
- 49 Quando sententia lata super principali, non potest subsistere, nisi intelligatur super incidenti, tunc et) id comprehensum videtur.
- 50 An in ordinibus militaribus, vel Ecclesijs habentibus puritatem sanguinis, possint produci testes alias reprobati per sententiam nobilitatis.
- 51 Praedicti testes neque à commissario compulsari possunt contra præforem; et) si de facto deducantur à lice in qua deposuerunt, nulla fides eis adhibetur.
- 52 Testibus reprobatis non creditur, etiam ex consensu partium.
- 53 Iudicium summarium informatium non subjicitur iuris regulis.
- 54 In iudicio informacione licet deficiat solennitas, secundum ius iudicandum est.
- 55 Si probatio secundum ius non recipitur, auctoritur ius quasitum, aduersus iuris præcepta.

56 Insignia

332 De Tenuta, seu. remed possessor.

- 56 Insignia ob benemerita tribuentur, & sic causa enere se naturam habent.
- 57 Etiam si iudici concedatur libera potestas procedendi, semper intelligitur, ut ius obseruare debeat.
- 58 Causa honoris equiparatur criminali.
- 59 Quanvis in Consilio Regio Ordinum militarium summariatim & extra ordinem procedatur, quoad ordinationem causa intelligi debet, non vero quoad decisionem.
- 60 In dubio inheredum est iuri communi.
- 61 Quanvis statuto cautum sit, ut qualiscunque probatio recipiatur, debet intelligi de ea qua non sit reprobata per contrariam probationem.
- 62 Liberum arbitrium iudicis non extendit ad probationem reprobam.
- 63 Statutum, ut in causis arduis credatur unius testi, non valet.
- 64 Iudicis arbitrium non debet opponi legis presumptioni.
- 65 Quod procedit in milibus Divi Iacobi, Alcantara, & Calatrava. Idem procedit in milibus Beati Iohannis, & in milibus sancte Mariae, & Montesiae.
- 66 Eademque obseruatio est in laudabili statuto Toletano, Legionensi, & in similibus a Romanis Pontificibus confirmatis, in quibus secundum iuris regulas probationes recipi debent.
- 67 Idemque est statuendum in huius Regni Collegijs, cum distinctione de qua hic.
- 68 De iure querendo & quæsito tractatur.
- 69 Res indicata inducit presumptionem iuris & de iure.
- 70 Contra rem indicatam non admittuntur probationes, nisi per confessionem partis.
- 71 Sententia individualis est; una itaque sola iuris presumption ex ea resultat.
- 72 Illi cui prodest vel nocet sententia, acta cause officere, vel proficer debent.
- 73 Sententia lata super nobilitate, ius uniuersale inducit contra omnes, ad instar causa status.
- 74 Si plures testes deponant de puro sanguine, & minor numerus de impuro, cui probationis standum sit: & num: sequenti.
- 75 Probationes sunt arbitrariae, præsertim in causa nobilitatis & puritatis sanguinis.
- 76 Probatio qua ad animum reducitur, debet omnino carere affectum, vel intentum contrario.
- 78 Animus

Caput Trigesimumsecundum. 333.

- 78 Aninus ex qualicunque probatione instruitur.
- 79 Dictio, Qualiscunque, nullam, etiam imperficiam probationem excludes.
- 80 Rei iudicata non potest opponi iudicis arbitrium.
- 81 Commissarius non potest animum instituere ex testimonij alterius iudicij.
- 82 Diversitas constituitur inter testes et) testimonia.
- 83 Quando eligitur industria personae, testibus ab alio commissario examinatis, et) eorum depositionibus uti non potest.
- 84 Examen testium est quid industriale, et) facultas recipiendi iuramentum, personalis est.
- 85 Probationes extinctae et) reprobatae per sententiam, iterum suscitari non possunt.
- 86 Commissarius non potest uti probationibus contrarijs alterius iudicij, nisi utatur quoque probationibus vincentis.
- 87 Quando ediditio fit ipsi iudici, omnia integrè edenda sunt.
- 88 Testes reprobati per sententiam, nullo tempore eius ut alorem impedire possunt.
- 89 In causa puritatis sanguinis, minori testium numero statutum, si de impuro deponunt.
- 90 Intelligitur tex. in l. gesta. C. de re iudicata.
- 91 Semel extinctum per sententiam quæ transiit in rem iudicatam, instaurari non potest.
- 92 Intelligitur tex. in l. penult. C. de re iudicata.
- 93 Gestæ dicuntur illæ, quæ in publico lata sunt.
- 94 Tractatur de propositionibus et) disceptationibus Donati et) Cecilia ni Episcoporum Africæ.
- 95 Olim omnis Africa Christianorum erat.
- 96 Papa Melchiades, seu Melchiades, Cœcilio Roma conuocato doctrinam Caciliani approbavit, et) Donati propositiones damnauit.
- 97 Donatistæ in suis erroribus persistenterunt usque ad Imperatoris Honori tempestatem.
- 98 Prædictorum gestorum publicatio commissa fuit Marcellino Iurisconsulto.
- 99 Intelligitur tex. in l. ss. C. Theodosiani.
- 100 Ex actis non infertur præiudicium, nisi illis cum quibus fuit litigatum.